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Rahmân ve Rahîm olan Allâh’ın Adıyla. 

Şeyh’ul İslam Muhammed bin Abdilvehhâb Rahimehullâh şöyle dedi: 

“Hanifliğin aslı, Allâh’a ortak koşmadan yalnızca O’na ibadet 
etmek ve şirkten uzak durmaktır.” 
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Hanifliğin Aslı1 

Şeyh’ul İslam Muhammed bin Abdilvehhâb 

(1206 H) 

Rahimehullâhu Teâlâ 

Muhammed bin Abdilvehhâb Rahimehullâhu Teâlâ yine şöyle dedi: 

Hanifliğin aslı, Allâh’a ortak koşmadan yalnızca O’na ibadet etmek ve 

şirkten uzak durmaktır. Nitekim Allâhu Teâlâ şöyle buyurmuştur: 

“Allâh’a ibadet edin ve O’na hiçbir şeyi ortak koşmayın.”2 

Küfrün en galizi, kibir ve şirktir. Bir insan, Allâh’a ibadet etmezse, -

bedevilerin çoğunda abdest ve namazla alay etmenin sadır olması gibi- kibir 

sahibidir. Bir insan, Allâh’a ibadet ediyorsa ve O’nunla birlikte başkasına da 

ibadet ediyorsa -Hristiyanlar ve benzerleri gibi olan abidlerin çoğundan sadır 

olduğu gibi- müşriktir. Lakin bunlarda rikkat vardır. 

Bunu anladığında ve Nebî Sallallâhu Aleyhi ve Sellem’in güneşin doğuşu ile 

batışında namaz kılmaktan nehyetmesi, namaz kılanın sütreye doğru dönmesi 

ile ateşe doğru dönmeyi nehyetmesi, imam oturarak namaz kıldığında 

memumların ayakta kılmasını nehyetmesi ile memumlara oturmayı 

emretmesi ve buna benzer şeyleri emretmesi gibi Sedd’uz Zerâ’i’i uyguladığını 

anladığında... 

 

1 Ed-Durar’us Seniyye, 2/73-74.  

2 En-Nisâ 4/36. 
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Yine insan, Rasûlullâh Sallallâhu Aleyhi ve Sellem’in imam oturduğunda 

oturmayı emrettiğini, bir rüknün kâfirlerin kendi liderlerine yaptıklarına 

benzemesinden ötürü ihlal edilmesini emrettiğini anladığında ve insanların 

arasında tekebbür, kıyam, hudu ve bunlar dışında cereyan eden şeylere 

baktığında kendi nefsini tanır, Rabbi’ni tanır ve O’na eda etmesi gereken 

haklarını anlar. Umulur ki bunlardan bir şeyler aklına yerleşir... 

Yine Nebî Sallallâhu Aleyhi ve Sellem’in ümmetine fayda sağlayacak ne 

varsa hepsini emrettiğini ve onlara zarar verecek ne varsa da ondan 

nehyettiğini anlar. 

Aynı şekilde Nebî Sallallâhu Aleyhi ve Sellem ve kavminin arasını ayıran ve 

onlarla savaşmasının sebebi olan şirkin aslının, salihlere ve başkalarına itikad 

etmek olduğunu anlar. 


